家庭数

保護者の皆様

                                令和４年７月１１日（月）

府中市立府中第十小学校

     校長  内井 利樹

夏休みの水泳指導について
保護者の皆様には、日頃より十小の教育活動への御理解と御協力をいただき、誠にありが

とうごいます。
さて、２１日（木）から夏休みが始まります。今年度は、下記のように夏季水泳指導を行

います。各クラス１回ずつの日程となりますが、学期中の水泳指導と同様、児童の安全を第

一に考えながら、指導して参ります。御家庭でも下記の内容をよくお読みになった上で、御

理解と御協力をお願いいたします。

1 期間    ７月２２日（金）～7月２９日（金）

2 日程

 ２２（金） ２５（月） ２６（火） ２７（水） ２８（木） ２９（金）

①  １年１組

  ２組

２年１組

２組

３年１組

  ２組

４年 予備日 予備日

②  １年３組

  ４組

２年３組

  ４組

３年３組

  ４組

５年

③     ６年

① の部

受付 ８：４５～８：５５

指導 ９：１０～１０：００

② の部 受付 １０：２５～１０：３５

指導  １０：５０～１１：４0

③ の部

（６年のみ）

受付 １３：００～１３：１０

指導 １３：２５～１４：１５

〈予備日について〉

※雨天等により、予定していた日程で、下記水泳が実施できなかった場合には、予備日に実施いたし

ます。その際の受付時間などは、メールにて御連絡いたします。

3 持ち物

・プールカード ・水着 ・水泳帽 ・バスタオル

・防犯ブザー ・水筒 （ゴーグル・ラッシュガード（希望者））

※ビーチサンダルでの登校可

4 プールカードについて

・夏季水泳に参加する日は、水泳カードに以下の３点を保護者の方が御記入の上、必ず

プールカードを持たせてください。

・プールカード忘れ、日付・体温の未記入・保護者印の捺印がない場合は、プールに入

ることができません。

見学となります。（電話連絡は行いません。）

※見学の児童は、下校時の安全のため、他の児童と同じ時間帯に下校させます。

（カードの記入・捺印は、必ず保護者の方が行ってください。）

5 水泳を許可できない場合
・目・鼻・耳・皮膚などに疾患があり、医師から水泳を止められている場合

・受付終了後に来た場合

・プールカード、水着、水泳帽、バスタオルを忘れた場合

・プールカードに不備があった場合

・急に、体調が悪くなった場合

・その他、健康面・安全面で支障をきたす場合

6 水泳指導の中止の場合
中止の条件
・雨が降っている時

・気温が低い時

・気温と水温の合計が５０度に満たない時

・光化学スモッグ注意報や警報が発令している時

・暑さ指数で警戒値になった時          など

〇水泳指導を実施するかどうかの判断は、１回目は８時頃。２回目は９：３０頃に決定し、

メールを配信してお知らせします。

〇お電話でのお問い合わせは御遠慮ください。

7 受付    プール入り口

8 更衣室  プール更衣室（女子） 体育館（男子）

9 登下校

・児童の安全のため、できるだけ近所の友達と誘い合わせて登校させてください。

・一人きりでの登下校にならないように、御家庭でも御配慮をお願いします。

・学校へは徒歩で来させてください。（自転車で来てはいけません。）

・水泳が終わった後、そのまま残って校庭などで遊ぶことはできません。